
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   กําหนดแบบ  หลักเกณฑ  วธิีการ  และเงื่อนไข 

สําหรบัการย่ืนแบบรายงานขอมูลเกี่ยวกบับริษัทหรือหางหุนสวนนติิบุคคลที่มีความสัมพันธกนั 

และมูลคารวมของธุรกรรมระหวางกนัในแตละรอบระยะเวลาบัญช ี (ฉบบัท่ี  ๒) 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  ตรี  วรรคหนึ่ง  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติม

โดยพระราชบัญญัติแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๔๗)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  อธิบดีกรมสรรพากร

กําหนดแบบ  หลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขสําหรับการย่ืนแบบรายงานขอมูลเกี่ยวกับบริษัท 

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธกันและมูลคารวมของธุรกรรมระหวางกันในแตละรอบระยะเวลาบัญชี  

ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความในขอ  ๕  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เรื่อง  กําหนดแบบ  

หลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขสําหรับการย่ืนแบบรายงานขอมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล

ที่มีความสัมพันธกันและมูลคารวมของธุรกรรมระหวางกันในแตละรอบระยะเวลาบัญชี  ลงวันท่ี   

๑๔  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และใชความดังตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๕  การย่ืนแบบรายงานประจําปสําหรับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลท่ีมีความสัมพันธกัน

ตามมาตรา  ๗๑  ทวิ  แหงประมวลรัษฎากร  (Disclosure  Form)  ตามขอ  ๓  ใหถือวาบริษัท 

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลไดย่ืนแบบรายงานดังกลาวแลวเมื่อบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลนั้น 

ไดรับเลขที่ใบรับแบบจากระบบการย่ืนแบบรายงานประจําปสําหรับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล 

ที่มีความสัมพันธกันตามมาตรา  ๗๑  ทวิ  แหงประมวลรัษฎากร  (Disclosure  Form)” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชตั้งแตวันถัดจากวันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร   

้หนา   ๖๓

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๒๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   เมษายน   ๒๕๖๕


